e c. i. de immu. Eccles. in 6.

f c. quando de censib. in 6.

g c. cler. present. de censib.

Sed cum ex Innocentiana lege quaedam quasi anxia laicis Principibus oblata videretur clericis & Ecclesijs expilandi hac spe-

cie, quòd eorum Laicorum necessitas postularèt, vt à Clericis suppetias expectarèt, vel quòd Clerici eas vltro offerrent, atq; ita laici Principes efficerent, vt clerici metu impulsì eorum nui tanquam necessaria voluntate impulsì obtemperarent, tributa laicis Principibus frequenter pendentes, idcirco vt huic astutiæ obuiam iretur, edixit idem Bonifacius, vt quicumque Prælati, vel Ecclesiastica personæ religiosæ, vel seculares cuiusvis nominis, vel generis tributū laicis soluerint, aut promiserint absque authoritate sedis Apostolicæ, sententiam excommunicationis incurrant^a. Quā Bonifacij constitutionem cum Benedictus XI. declarasset, ad eos non extendi, qui spontè soluisent, aut qui à spontè soluentibus accepissent^b, Clemens V. vt primū ad sedē Apostolicā assumptus est, decreuit Bonifacij constitutionē cū declarationibus Benedicti, & quicquid earum causa sequutū esset, revocari oportere, & pro nullis & infectis haberi, vtq; omnino Lateranense & generale conciliū seruarentur in his, quæ de hac materia statuerunt^c.

^a ca. clericis. de immu. eccl. in 6.

^b Extrau. de immu. Eccl. c. 1.

^c de. uni. co. tit.

^d c. 1. de immu.

Hæc quoq; inter Ecclesiastica priuilegia cēsentur, quòd in Ecclesiasticis domibus laici iudices, neq; iudicare, neq; hospitium quærere possunt^d. & præsertim causæ, quibus de sangui-

ne, vel pœna corporea tractatur, in Ecclesijs, vel cœmiterijs agitari prohibentur^e. Item liber homo ad Ecclesiam confugiens non est ab ea ad mortem, aliāve pœnam corporeā trahendus, quòdcunq; crimen patrarit, nisi vel publicus latro sit, vel nocturnus agrorū depopulator, quive itinera frequentata, & vias publicas obsidet, insidijs in viatores paratis. Hi enim ab Ecclesijs extrahi possunt immunitatis securitate nō prestita^f. Ecclesiæ quoq; non consecrata, quæ propriè Basilica appellatur, dum in ea diuina officia celebrentur, eadem immunitatis priuilegia tribuuntur: quæ diuinis obsequijs dedicata nullius est temerarijs ausibus prophananda^g. Si quis tamē delicti impunitatē ita se consecuturum sperans, homicidiū, aut membri mutilationē in Ecclesia ipsa, vel eius cœmiterio patrare ausus fuerit, quæ nisi ab Ecclesia, in quam confugit, defensum se iri sperasset, non fuerat commissurus, tam impio homini Ecclesia nulli adiumento, vel præsidio, esse debet: frustra enim legis auxiliū implorat, quæ eā violat^h. Et hæc quidem sunt immunitatū species, quibus Ecclesiæ Ecclesiasticæq; personæ profuuntur, & si quæ præterea sunt, ex latioribus Decretalium Epistoliarum, aut Decretorum voluminibus petendæ sunt.